125. Hoc pactum seu jus redimendæ rei præscriptione 30. annorum non tollitur: quia non solum talem legem apponere concessum, sed quoque, ut contractus fides servetur, actio præscriptis verbis, vel ex vendito datur; *l. si fundum. 2. C. de pact. inter empt. l. rebus. 6. C. de rer. permut.* Facit etiam pro nostra assertione. *l. quod si. 31. §. si quid. 22. ff. de edil. edicto. & l. nec creditores. 10. C. de pign. act.*

126. Affinis & cognata Emptioni- Venditioni præprimis est: I. Locatio-Conductio, quæ illi proxima, iisdemq; juris regulis consistere dicitur in *l. locatio. 2. pr. ff. loc. cond. pr. 1. de loc. & cond.* Adeo autem familiaritatem aliquam habere videtur, ut in quibusdam quæri soleat, utrum emptio & venditio sit, an locatio & conductio. *d. l. 2. §. adeo. 1.* Variis tamen modis differunt, veluti inter alia, (1.) quod in illa dominium transferatur, *l. ex empto. 11. §. & in primis. 2. ff. de act. empt.* locatio autem dominium non mutet, *l. non solet. 39. ff. loc. cond. l. convenit. 65. ff. de contr. empt.* (2.) quod in illa pretium, in hac merces exigatur. (3.) quod illius nomine actio empti & venditi, hujus actio locati & conducti detur.

127. II. Permutatio, à qua origo emendi vendendique capit, *l. origo. 1. pr. ff. de contr. empt.* Differentia autem consistit in eo, quod (1.) illa innominatus, hæc nominatus sit contractus. (2.) quod in illa pretium & merx discerni non possit, in hac utique *l. origo. 1. §. sed an. 1. ff. d. tit.* (3.) quod illa ex re tradita initium obligationi

probeat, hæc verò nudâ consentientium voluntate contrahatur, *l. si ut aliud. 1. §. item emptio. 2. ff. de rer. permut. 4.* quod diversas actiones pariant. Et sic porrò.

128. Contraria hujus contractus sunt: IVis & metus: Sicut enim, si quis per vim coactus aliquid vendidit, ratum non habetur, *l. si pater. 1. C. de resc. vend.* cum venditiones, quæ per potentiam extortæ sunt, infirmari præcipiantur in *l. fin. C. de his que vi metus. vè.* sic etiam metus mortis vel cruciatûs corporis detegi debet, nè rata sit venditio, *l. si voluntate. 8. C. de resc. vend.* Hæc in tantum procedunt, ut quoque sacramentum super illa per vim vel per justum metum extortum etiam à majoribus, nullius esse momenti jubeat, *l. si minor. 1. C. si advers. vend.*

129. II. Dolus contractui causam dans: Nulla enim est venditio, si in hoc ipso, ut venderet, quis circumscriptus est, *l. 5. eleganter. 7. pr. ff. de dolo malo. l. si dolo. 5. C. de resc. vend.* ad exemplum societatis, quæ, si dolo malo aut fraudandi causa coita, ipso jure nullius momenti est, *l. ea verò. 3. §. fin. ff. pro socio.* Contrarius namque dolus bonæ fidei (quæ in hujusmodi maximè contractu exigitur) *d. l. 5.*

130. III. Interitus rei, qui perfectionem contractus antecedit: quia, etsi consensum fuerit in corpus, id tamen in rerum naturâ ante venditionem esse desierit, nulla emptio est, *l. etsi. 15. pr. ff. de contr. empt.* quod ad domum combustam applicatur & fusiùs tractatur, in *l. domum. 57. ff. ibid.*

131. IV. Error. De quo cum sub pertractione consensus actum sit, nihil jam addendum erit.

132. V. Mutuus dissensus; quia enim nihil tam naturale est, quàm eo genere quidque dissolvere, quo colligatum est: idè & nudi consensus obligatio contrario consensu dissolvitur, *l. nihil tam. 25. ff. de reg. jur. l. prout quidq. 80. ff. de solut. §. liber.* Quapropter, re quidem integrâ & nondum secutâ, id est, neque pretio soluto neque re traditâ, *§. fin. I. quib. mod. toll. oblig.* ab emptione & venditione utriusque partis consensu recedi potest, *l. re quidem. 1. C. quando lic. ab empt. reced. l. emptio. 3. ff. de resc. vend. d. §. fin.* At post traditionem interpositam, nuda voluntas non resolvit emptio-

ptionem, si non actus quoque priori similis retrò agens venditio-
nem intercesserit, *d. l. 1. l. ab emptione. 58. ff. de pact.*

133. VI. Lætio ultra dimidium: quia re majoris pretii, minoris
(nempe, si nec dimidia pars veri pretii solota sit) distractâ, huma-
num est, pretio emptori restituto, rem venditam recipere auctori-
tate judicis intercedente; interim tamen relinquatur emptori ele-
ctio, an malit, quod deest justo pretio, supplere, *l. rem majoris. 2.
l. si voluntate. 8. in fin. C. de resc. vend.*

134. Sufficiat nunc hæc pauca & levia forsân, de amplissima dif-
ficiliq; materia attulisse. Lectorem æquum, eâ, quâ par est, re-
verentiâ, rogo, ut, si quædam incongruè & minùs accuratè posita
sunt, benevolè ignoscere velit: quia, omnium habere memoriam
& penitùs in nullo peccare, divinitatis magis, quàm mortalitatis
est, *S. si quid. 14. De confirm. D. g. ad sen. & omn. popul.*

Congerit ut gnævus magno conamine merces
Mercator, remis æquora vasta secans:
Sic tibi, CUNRADI, multo sudore parasti
Eunomie gazas, Pieridumq; bona.
Est testis Witeberga: est hæc quoq; Lipsia testis;
Insuper & præsens comprobat id specimen.
Applaud. ceptis, nec non majora præopto,
Ut tandem cingat rubra tiara caput.

Gratulabundus Dn. suo Nationali
apposuit
h.

M. DAVID Schwertner / Ethices,
Prof: Publ: Coll: Maj: PP. Coll:
p. t. Pro-Cancell: & Acade-
miæ Rector.

D 3

Quid

Quid sit emens-vendens, CUNRADI, quidq;
necesse

Illis, quam scandis, docta cathedra probat.
Dignius hoc quidnam? in studiis tua sedula cura
Hoc genuit, pia dum Te Themis edocuit.
Sis felix Emtor juris, sis Venditor æquè
clarus in Arctoïs, Hesperisq; plagis!